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Temat: Hymn Unii Europejskiej. 

 
 

Unia Europejska to związek dwudziestu ośmiu demokratycznych             
krajów europejskich. Jest zarazem największą i najprężniejszą             
organizacją tego typu na świecie. Mimo tego, że nie jest państwem,                     
podobnie jak inne kraje posiada swoje symbole: hymn i flagę. 
 
Hymnem Unii Europejskiej od 1993 roku jest „Oda do radości”. Utwór                     
ten pochodzi z finału IX Symfonii Ludwiga van Beethovena, którą                   
kompozytor skomponował prawie dwa wieki wcześniej. Beethoven             
napisał melodię „Ody...”, natomiast tekst zaczerpnął z poematu               
Fryderyka Schillera, ponieważ utożsamiał się z wizją braterstwa               
zawartą w jego treści. Beethoven często nazywany jest nowatorskim                 
klasykiem, w IX symfonii jako pierwszy wprowadził głos ludzki, czyli                   
symfonia ta stała się utworem wokalno‑instrumentalnym. 
 
Z tego względu, że w Unii Europejskiej występuje wiele narodowości,                   
podczas uroczystości obowiązuje wersja instrumentalna hymnu,           
którą opracował Herbert von Karajan. Hymn wyraża wspólne               
wartości państw członkowskich i nie zastępuje roli hymnów               
narodowych. Rękopis symfonii został wpisany w 2001 roku na listę                   
UNESCO. 
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Wysłuchaj fragmentu finału IX Symfonii 
Beethovena. Dzieło to zostało napisane 
na orkiestrę symfoniczną. Zwróć uwagę 
na głosy ludzkie. W partiach wokalnych 
Beethoven obsadził sopran, alt, tenor, 
baryton i chór. 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=ChygZLpJDNE&t=129s 
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Przed Tobą opracowanie Ody do radości śpiewanej po polsku. Słuchaj 
uważnie melodii i śledź jednocześnie tekst. Następnie ponownie 
odtwórz nagranie i zaśpiewaj razem z nagraniem. 
 

 
 
https://www.youtube.com/watch?v=lJZmpgqJ_mQ&t=27s 
 
 
 
 

 
 
 
 

Opracowała, Svitlana Pavlenko 
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